
UCHWAŁA NR XXVI/161/2017
RADY MIEJSKIEJ W ŁASZCZOWIE

z dnia 31 sierpnia 2017 r.

w sprawie zasad udzielania stypendiów dla uzdolnionych uczniów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a oraz art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2016 r. poz.446, z późn. zm.), art. 90t ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2016 r 
poz. 1943, z późn. zm) po przyjęciu  Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci 
i Młodzieży z terenu Gminy Łaszczów - Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się zasady udzielania stypendiów naukowych i sportowych dla uczniów uczęszczających do 
szkół prowadzonych przez Gminę Łaszczów, określone w regulaminie stanowiącym załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXVI/224/10 Rady Miejskiej w Łaszczowie z dnia 14 lipca 2010 r w sprawie 
zasad udzielania stypendiów dla uczniów.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady

Mariusz Hawrylak

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 21 września 2017 r.

Poz. 3679



Załącznik do Uchwały Nr XXVI/161/2017

Rady Miejskiej w Łaszczowie

z dnia 31 sierpnia 2017 r.

regulamin przyznawania stypendium Burmistrza Łaszczowa dla uzdolnionych uczniów

§ 1. Stypendium Burmistrza Łaszczowa jest formą wspierania i promowania najzdolniejszych uczniów 
uczęszczających do szkół dla których organem prowadzącym jest Gmina Łaszczów.

2. Celem stypendium jest materialne wsparcie najzdolniejszych uczniów, zwiększenie ich motywacji, 
rozwijanie umiejętności i zdolności, a także promocja Gminy i uczniów poprzez zachęcenie do udziału 
w konkursach i olimpiadach.

3. Stypendium stanowi formę pomocy materialnej o charakterze motywacyjnym i przyznawane jest 
niezależnie od sytuacji materialnej ucznia.

4. Stypendium przyznaje się za uzyskanie:

a) wybitnych osiągnięć w nauce,

b) wybitnych osiągnięć w sporcie.

5. Stypendium za wybitne osiągnięcia w nauce nie udziela się uczniom klas I-IV szkoły podstawowej.

6. Stypendium za osiągnięcia sportowe nie udziela się uczniom klas I-III szkoły podstawowej.

7. Stypendium przyznawane jest w danym roku szkolnym za osiągnięcia w poprzednim roku szkolnym.

§ 2. Do ubiegania się o stypendium za wybitne osiągnięcia w nauce uprawnieni są uczniowie, którzy:

a) są laureatami co najmniej wojewódzkich konkursów i olimpiad przedmiotowych,

b) są laureatami co najmniej wojewódzkich konkursów artystycznych.

§ 3. Do ubiegania się o stypendium za wybitne osiągnięcia w sporcie uprawnieni są uczniowie, którzy:

a) w konkurencjach indywidualnych zostali laureatami co najmniej w wojewódzkich zawodach sportowych 
organizowanych przez odpowiednie związki sportowe,

b) zostali powołani do ogólnopolskiej kadry młodzieżowej w swojej dyscyplinie sportu,

c) w konkurencjach zespołowych uzyskali tytuł finalisty na szczeblu ogólnopolskim.

§ 3. 1.  Z wnioskiem o przyznanie stypendium mogą występować:

a) Dyrektor szkoły,

b) Rodzic/opiekun prawny-po zaopiniowaniu przez wychowawcę.

2. Wniosek powinien zawierać dane osobowe ucznia, opis jego osiągnięć. Do wniosku należy dołączyć 
potwierdzoną kopię świadectwa szkolnego, a także dokument potwierdzający uzyskanie osiągnięć.

3. Wzór wniosku stanowi załącznik do regulaminu.

4. Wnioski należy składać w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Łaszczowie do dnia 30 września danego 
roku szkolnego.

5. Wnioski niekompletne lub złożone po terminie nie będą rozpatrywane.

§ 4. 1.  Złożone wnioski opiniowane są przez komisję stypendialną powołaną przez Burmistrza Łaszczowa.

2. Po zakończeniu prac komisja przekazuje Burmistrzowi  Gminy dokumentację, która stanowi:

a) kompletne wnioski o stypendium,

b) protokół z posiedzenia komisji.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3679



3. Decyzję o przyznaniu stypendium oraz jego wysokości podejmuje Burmistrz.

4. Stypendium wypłacane jest miesięcznie w formie gotówki w wysokości nie mniejszej niż 40,00 zł. i nie 
większej niż 100,00 zł. przez okres 10-ciu miesięcy.

§ 5. 1.  Uczeń traci prawo do otrzymania stypendium w przypadku:

a) przerwania nauki,

b) uzyskania potwierdzonej informacji, że uczeń w rażący sposób naruszył normy zachowania,

c) zmiany szkoły poza obszar Gminy Łaszczów ( nie dotyczy absolwentów).

2. O zaistniałych okolicznościach dyrektor szkoły, rodzic/opiekun prawny powinien zawiadomić 
Burmistrza Łaszczowa.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3679



                                                                                                                           Załącznik do regulaminu                                                                                                                                                

…………………………………… 

…………………………………... 

……………………………………                                                                                                     ……………………………… 

  Wnioskodawca                                                                                                                           miejscowość data 

 

 

 

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM 

 

Wnioskuję o przyznanie stypendium dla ucznia szkoły…………………………………………………………………………. 

za uzyskanie w roku szkolnym………………………………. osiągnięć w dziedzinie…………………………………………. 

 

I. Dane osobowe ucznia: 

1. Imię i nazwisko………………………………………………………………………………………………………………………………… 

2. Data i miejsce urodzenia………………………………………………………………………………………………………………….. 

3. Imię i nazwisko rodziców…………………………………………………………………………………………………………………. 

4. Adres zamieszkania………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

II. Informacja o szkole, w której uczeń pobierał naukę w roku szkolnym……………………………………………… 

1. Nazwa szkoły……………………………………………………………………………………………………………………………………. 

2. Adres szkoły……………………………………………………………………………………………………………………………………… 

3. Klasa do której uczęszczał uczeń………………………………………………………………………………………………………. 

 

III. Dane uzasadniające przyznanie stypendium- opis osiągnięć, w tym średnia ocen. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 3679



 

Wykaz załączników dokumentujących osiągniecia ucznia: 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

 

……………………………………………………                                                            …………………………………………………… 

Podpis wychowawcy klasy                                                                                                                       Podpis wnioskodawcy 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 3679


		2017-09-21T13:15:04+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




